
UCHWAŁA NR XXXVI/216/21 
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały o wyrażeniu opinii w sprawie 
przeprowadzenia referendum ludowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020r. poz.713 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018r. poz. 870 ze zm.) Rada Miejska w Dobiegniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej do Rady Miejskiej w Dobiegniewie w dniu 
23 lutego 2021r., w sprawie podjęcia uchwały o wyrażeniu opinii w sprawie przeprowadzenia 
referendum ludowego, uznaje się petycję za niezasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dobiegniewie do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobiegniewie 

 
 

Marek Kowalczyk 

Id: 66F474F1-F71A-4F84-B299-CBB4273CD994. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

W dniu 24 lutego 2021 roku do Rady Miejskiej w Dobiegniewie, wpłynęła petycja złożona przez 
Panią Teresę Garland, o opinię w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego czego  
następstwem   było   posiedzenie Komisji   Skarg  Wniosków  i  Petycji w w/w sprawie. 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji rozpoznała petycję i uznała, iż kwestie poruszane w petycji nie 
mieszczą się w kompetencji rady gminy i jednocześnie zaopiniowała petycję jako niezasługującą na 
uwzględnienie. 
Zgodnie z art.125 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. 
(Dz.U.1997.78.483)  w sprawach o szczególnym znaczeniu może być przeprowadzone referendum 
ogólnokrajowe,  
które ma prawo zarządzić Sejm bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy 
ustawowej liczby głosów lub Prezydent Rzeczypospolitej za zgodą Senatu wyrażoną bezwzględną 
większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowej liczby senatorów.  Zasady i tryb 
przeprowadzania referendum określa ustawa. 
Uchwała Rady Miejskiej w Dobiegniewie zawierająca treść określoną przez wnoszącą petycje 
wykraczałaby poza zakres zadań gminy i byłaby niezgodna z obowiązującym prawem. 

Id: 66F474F1-F71A-4F84-B299-CBB4273CD994. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-05-30T22:00:00+0000
	66-520 Dobiegniew Lubuskie Polska
	Marek Kowalczyk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




